
 

Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕМЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

 ФИЛИАЛ МКОУ «ГИЛИБСКАЯ СОШ» 

368459,с. Цемер                      zemer-shkola@mail.ru тел.89673920321 
 

 

 

ОТЧЁТ 

о выполнении I этапа реализации Программы антирисковых мер  

Наименование риска: Низкий уровень оснащения школы 

Директором МКОУ «Гилибская СОШ» была утверждена Программа антирисковых мер «Низкий 

уровень оснащения школы» в МКОУ «Цемерская ООШ» в целях совершенствования инфраструктуры 

школы, способной обеспечить качественное проведение образовательного процесса через 

информатизацию образовательного пространства, и модернизации материально-технической базы. В 

соответствии с Дорожной картой реализации Программы антирисковых мер по состоянию на 30 мая 

2022 года выполнены следующие мероприятия: 

 

Проанализировав состояние материально – технической базы были определены необходимый 

перечень оборудования и средств обучения с учетом результатов мониторинга составили заявку на 

оборудование и отправлен директору МКОУ «Гилибская СОШ». 

Обновили наглядное пособие, стенды в кабинетах и в фойе школы, приобрели учебно-

вспомогательное пособие,  по требований ФГОС.  

Восемь педагогов из 13 прошли курсы по обновленный ФГОС.  

Благоустроили  пришкольную территорию: заменили ограждению, поставили спортивную 

площадку, посадили более 40 тополей и 30 плодовых деревьев. 

ПРИКАЗ 

 

25.02.2022 № 51  

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, допущенных к 

использованию в образовательной 

деятельности МКОУ «Цемерская ООШ» 

 

На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 



осуществляющими образовательную деятельность", приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 766 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254", на основании решения 

педагогического совета, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий, используемых в МКОУ «Цемерская ООШ»  при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального и 

основного общего образования в 2022-2023 учебном году. 

2. Библиотекарю Закариевой М.Х. сформировать заказ на учебники на 2022-2023 учебный год. 

3. Назначить Залумханова Ш.И. ответственным лицом за соблюдение использования учебников и 

учебных пособий в образовательной деятельности в МКОУ «Цемерская ООШ». 

 

 

Руководитель  

МКОУ «Цемерская ООШ»     /Х.И.Джамалудинова/ 

 

 

 

Мероприятия «дорожной карты» программы антирисковых мер по рисковому профилю 

«Низкий                                   уровень  оснащения школы» на 1 этапе реализации проекта «500+» выполнены в 

полном объеме. 

 

 


